
      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

 
Prot. n.  4782         Quadri, 09.11.2022 
C.I. n. 104 
 

Agli Atti 
All’Albo-online 
Ad Amministrazione Trasparente 
 PON Scuole dell’Infanzia 

                    
                                                                                          A tutto il Personale Docente e Ata 
                    LL.SS. 
        
Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER SELEZIONE 

PROGETTISTA E CONVOCAZIONE - PON FSE - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” 

Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-108. 

CUP: B14D22000910006 – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 

 
LA DIRIGENTE 

 

- VISTO all'Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 su Progetto PON - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

- VISTA la Delibera n. 8 del 30.6.2022 del Consiglio d'Istituto in merito all’approvazione al PON 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia" di cui all’Avviso pubblico prot. n. 
38007 del 27.5.2022;  

- CONSIDERATO che il Ministero dell'Istruzione ha autorizzato con la Nota prot. n. 
72962/05.09.2022 lo svolgimento del Progetto PON - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/


      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.5 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – di cui all'Avviso pubblico prot. n. 
38007 del 27/05/2022 con finanziamento complessivo del progetto di €. 75.000,00, identificato 
con il codice 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-108; 

- VISTA la Delibera n. 16 dell’11.11.2022 di assunzione in bilancio del finanziamento di €. 75.000,00 
relativo al Progetto PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” per l'Esercizio 
Finanziario 2022 onde consentire l'avvio delle attività programmate e autorizzate;  

- VISTA la propria Determina di assunzione in Bilancio prot. n. 4867 del 12.11.2022 del Progetto 
PON Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

- VISTO il CUP B14D22000910006 assegnato al Progetto Azione 13.1.5 “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

- VISTA la Determina prot. n. 3835 del 19.9.2022 ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo n. 50/2016 e dell’art. 
5 della L. n. 241/1990 del RUP che risulta essere la Dirigente Scolastica; 

- RILEVATA la necessità di individuare, per l’attuazione del progetto di cui trattasi, tra il 
personale interno a questa Istituzione Scolastica una figura di adeguato profilo professionale per 
lo svolgimento delle attività di progettista; 

- VISTO  il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi 
individuali” del novembre 2020; 

- VISTO  il Regolamento di contabilità dell’Istituto, approvato con delibera n. 4 del 23.10.2018 del 
Consiglio di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D. I. n. 129/2018; 

- VISTO la Determina prot. n. 4867 del 12.11.2022 di avvio delle attività del PON INFANZIA: 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

- VISTO il proprio Avviso prot. n. 4884 del 14.11.2022 per procedere alla selezione di un esperto 
progettista per la corretta esecuzione del PON in parola; 
 

 
DETERMINA 

 
la costituzione della Commissione per la Valutazione finalizzata all’affidamento dell’incarico di n. 1 
ESPERTO PROGETTISTA destinato al personale interno per la realizzazione degli interventi finalizzati 
all’attuazione del progetto PON FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; CODICE 
PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-108. 
 
che è così costituita:  
- Teresa GIORDANO, docente; 
- Maria TAMBURRINO, assistente amministrativo;  
- Teresa D’ARCANGELO, assistente amministrativo;  
 

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/


      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF620F – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

La funzione di Segreteria Tecnica verrà svolta dalla sig.a Carmen ANNUNZIATO, assistente amm.va, 
con funzioni di verbalizzazione/ e assistenza ai lavori della Commissione. La stessa Commissione si 
riunirà il giorno 21.11.2022, alle ore 9.00, nei locali della Segreteria, per svolgere le operazioni affidate, 
ai sensi del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 per la selezione tra tutte le candidature 
pervenute in tempo utile e redigerà apposito Verbale, da assumere agli Atti, delle operazioni svolte.  

 
Tale atto, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, viene pubblicato sul sito 
dell’Istituto al seguente indirizzo: https://icquadri.edu.it/ Amministrazione Trasparente – Settore PON 
INFANZIA. 

    LA DIRIGENTE Regg. 
           Costanza CAVALIERE 

                                          Firma digitale 

mailto:chic82600x@istruzione.gov.it
mailto:chic82600x@pec.istruzione.it
http://www.icquadri.edu.it/
https://icquadri.edu.it/

